ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ

Калининград 05 декабря 2023 г.

Автономная некоммерческая образовательная организация высшего образования
«Калининградский институт управления» (АНООВО «КИУ»), именуемая в дальнейшем
«Заказчик», в лицо ректора Давыдовой Ольги Александровны, действующего на основании
Устава, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Белоусова Валерия Васильевича,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующей на основании ОГРНИП
323390000057747, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем.

1.Предмет Договора

1.1. Пред] летом настоящего Договора является оказание Исполнителем услуг по
организации питания (далее Услуги) обучающихся и работников Заказчика по адресу: 236003,
г. Калининград, ул. Баженова, дом 4 (помещение №211, площадью 28 кв.м.) за счет их
(обучающихся и работников) собственных денежных средств.

1.2, Качество оказанной Услуги (в том числе и приготовляемой продукции) должно
соответствовать требованиям п. 6.1 настоящего договора.

2. Срок действия Договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря
2025 года.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств по настоящему

Договору, а также сво< временного устранения выявленных в оказании Услуги недостатков.
3.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом оформленной

отчётной документациа и материалов, подтверждающих исполнение обязательств по настоящем)'
Договору.

3.1.3. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц. обладающих необходимыми
знаниями в области с ;ртификации, стандартизации, безопасности, оценки качества и т.п. для
участия в проведении экспертизы оказанных Услуг по настоящему Договору и предоставленной
Исполнителем отчётной документации. Оплата услуг специалистов, привлечённых для
проведения экспертиз).! осуществляется Стороной, признанной виновной в ненадлежащем
исполнении обязательств по настоящему Договору.

3.1.4. Осущесттлять контроль за процессом оказания Услуги Исполнителем без
вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Осуществлять контроль за поддержанием дисциплинарного порядка обучающимися

и работниками Заказчика при оказании Исполнителем Услуги.
4. Права и обязанности Исполнителя

4.1. Исполнител > вправе:
4.1.1. Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг от обучающихся и работников

Заказчика.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Давыдова Ольга Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.12.2023 13:21:13
Уникальный программный ключ:
bbf8897bf7a8af3f2de4bfa7dc1ff45222544dbd

4.1.2. Требовать соблюдения правил поведения обучающимися и работниками Заказчика
во время приема питания.

4.2. Испол1 итель обязан:
4.2.1. Организовать питание, в том числе горячее, обучающихся и сотрудников Заказчика

в соответствии с установленным режимом работы: в рабочие дни с 08.00 ч. до 17.00 ч.
4.2.2. Обеспечить строгое соблюдение правил приёма и хранения поступающих

полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также
условий, сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов.

4.2.3. Обеспечить содержание в чистоте помещения, отведенного для организации
питания, оборудова.1 шя и инвентаря, а также соблюдение санитарных требований и правил личной
гигиены работников.

4.2.4. Следить за своевременным прохождением работниками Исполнителя медицинских
профилактических осмотров (в соответствии с инструкциями по проведению обязательных
профилактических медицинских обследований лиц, поступающих на работу и работающих на
пищевых предприят :ях и действующим законодательством Российской Федерации).

4.2.5. Обеспечить работников Исполнителя в необходимом для работы количестве:
посудой, столовыми приборами, моющими и дезинфицирующими средствами, спецодеждой и т.п.
в соответствии с установленными нормами и требованиями и в надлежащем санитарном и
техническом состоян ии.

5. Ответственность Сторон

5.1. Ответственность Заказчика:
5.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Договору Заказчик несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5.2. Ответственность Исполнителя:
5.2.1. Исполн тгель несёт ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с действующим
законодательством Ро юийской Федерации.

5.2.2. Исполнитель несет ответственность за своевременное приготовление пищи, её
качество, за технолог! ю приготовления блюд, соблюдение санитарных норм и правил, полноту и
достоверность предост авляемой Заказчику отчётности.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных
обстоятельств (в соотв гтствии с действующим законодательством Российской Федерации).

6. Качество предоставляемой продукции

6.1. Качество предоставляемой Исполнителем продукции должно соответствовать
следующим правовым актам и документам:

- Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» №
52-ФЗ от 30 марта 1999 г.;

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 08.11 2001 №31 (СП
2.3.6.1079-01);

- СанПиН 2.1.2.1178-02 «Гигиенические требования к условиям обучения в
общеобразовательных у яреждениях»;

СанПиН 2.3 .>. 1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания изготовлению и оборото способности в них продовольственного сырья и
пищевых продуктов»;

- Иные норматиЕные акты в сфере организации питания.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению

суда.
7.2. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору

или в связи с ним разрешаются путем переговоров; в случае невозможности урегулирования
споров путем рассм тгрения претензий, споры разрешаются в судебном порядке.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру
для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Автономная неко ммерческая образовательная
организации высшего образования

«Калининградский институт управления»
(АНООВО «КИУ»)

236003, Калининград, ул. Баженова, дом 4

ИП Белоусов В.В.

236039, Калининградская обл,
г Калининград, ул. Б. Хмельницкого,

д. 30, кв. 32

ИНН 3903010478 КПП 390601001
ПФР 049-003-011262 ФСС №3900008284

ТОФМС 270000500008047
ОГРН 1023900993412

ОТДЕЛЕНИЕ № 8626 СБЕРБАНКА РОССИИ
Г. КАЛИНИНГРАД

100500
1000634

Р/С 40703810820131
к/сз^^рт2'̂ '
PeKjfjf, А. Давыдова

ОГРНИП 323390000057747
ИНН 390777802390

Номер Р/с:408028105.3256003028
Банк Филиал «Санкт-Петербургский» АО

«Альфа-Банк»
Адрес г. Санкт-Петербург

БИК 0044030786
1600000000786

ниматель
В~-ВтЛелоусов